
projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XLI/…/2018 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 maja 2018 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Police  

 

     Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 216 

ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje: 
 

     §i1.iWyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej Gminie Police  

z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego na budowie dodatkowych punktów 

oświetlenia ulicznego przy przejściach dla pieszych na terenie Polic. 

 

     §i2.i1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji 

celowej w wysokości 40 000,00 zł ze środków budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok. 

     2. Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca  

w szczególności przeznaczenie i zasady rozliczenia przekazanych środków finansowych. 

 

     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu, a w myśl art. 7a powołanej ustawy m. in. powiaty mogą innym jednostkom 

samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

 

Natomiast przepisy art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) stanowią m. in. odpowiednio, 

że: 

1) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 

określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub 

finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą 

przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego;  

2) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa, 

przy czym podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa.  

 

Pismem znak GKM.7226.1.2018.TK z dnia 9 stycznia 2018 r. Burmistrz Polic   

zwrócił się Starosty Polickiego z propozycją dalszego współdziałania w celu poprawy 

bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, w ramach kontynuacji zadania z 2017 r. pn. 

„Budowa dodatkowych punktów świetlnych przy przejściach dla pieszych na terenie Polic”. 

 

W wyniku rozmów przedstawicieli Gminy Police i Powiatu Polickiego uzgodniono 

konieczność doświetlenia siedmiu przejść dla pieszych, w tym dwóch znajdujących się  

w ciągu następujących dróg powiatowych: 

1) Nr 3936Z, na ul. Piłsudskiego przy skrzyżowaniu z ul. Przybora;  

2) Nr 3914Z, na ul. Asfaltowej przy wiadukcie. 

 

Łączny koszt realizacji zadania pn. „Budowa dodatkowych punktów oświetlenia ulicznego 

przy przejściach dla pieszych na terenie Polic” w 2018 r. to 100 000,00 zł, z czego kwota 

60 000,00 zł to środki finansowe z budżetu Gminy Police, a 40 000,00 zł to środki finansowe 

z budżetu Powiatu Polickiego. 

 

W projekcie uchwały proponuje się wyrażenie zgody na udzielenie pomocy finansowej 

Gminie Police, w formie dotacji celowej, ze środków zaplanowanych w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok w dziale 600, rozdział 60014, paragraf 6300. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok. 

 

Na oryginale właściwy podpis 

z up. Starosty  

Wicestarosty Mariusza Sarneckiego 

 


